公Ⅰ―3 薬学生教育に関する事業 1

平成 28年 2月吉日

関係各位

（ 公 社 ） 神 奈 川 県 病 院 薬 剤 師 会

会 長   佐 藤  透

担 当 副 会 長  橋  本  真 也

薬 学 生 病 院 実 習 検 討 委 員 会

委 員 長   小 松  順 子

改訂薬学教育モデル・コアカリキュラムに対応した実務実習に関する

講習会開催のお知らせ

早春の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は薬学生病院実習受入

れにご協力いただきありがとうございます。

薬学教育モデル・コアカリキュラムが改訂され（以下、改訂コアカリ）、平成 27年度入学の薬学生から改

訂コアカリに対応した薬学教育が開始されました。平成 30 年 2 月からの薬学実務実習においては、受入施

設は、改訂コアカリに導入された OBE（学習成果基盤型教育）の考え方に基づいた実習を実施する必要があ

ります。また，昨年 2月には改訂コアカリに沿った実務実習を円滑に実施するために「薬学実務実習に関す

るガイドライン」が作成されました。

当会では、改訂コアカリに対応した実務実習の円滑な実施に向け、改訂コアカリの内容、薬学実務実習に

関するガイドライン等について下記の通り講習会を開催いたしますので、参加いただきますよう、ご案内申

し上げます。なお、病院実務実習を受け入れている施設におきましては、可能なかぎり参加いただきたくお

願い申し上げます。

記

１．日時：平成 28年 4月 13日（水）

     18:30～20:30  受付開始 18:00

2．会場：かながわ県民センター2階ホール

横浜市神奈川区鶴屋町 2丁目 24‐2

 公Ⅰ―3 薬学生教育に関する事業 2

3．参加費：神奈川県病院薬剤師会会員および神奈川県薬剤師会会員：無料

      日本病院薬剤師会会員：500円  その他：1,000円

  ※会員の方は必ず会員証をご提示ください

4．定員：100名

5．内容：18:35～19:20

「改訂薬学教育モデル・コアカリキュラムについて」

講師  薬学生病院実習検討委員会委員

北里大学病院 薬剤部  尾鳥 勝也 先生

      19:20～20:20

「改訂薬学教育モデル・コアカリキュラムに対応した実務実習について」

講師：  病院・薬局実務実習関東地区調整機構委員長

明治薬科大学 治療評価学教授  伊東 明彦 先生

     20:20～20:30

      質疑応答

6. 研修単位認定：日本病院薬剤師会生涯研修認定 0.75単位および

日本病院薬剤師会学認定薬剤師制度（領域Ⅱ -6）1単位 を申請中

（研修開始 30分後までに受付，それ以降はシールの付与はなし）

7．申込方法：下記アドレスにメールで申込 《件名：4月 13日改訂コアカリ講習会》

       氏名、勤務先

申込先 ：横浜市立大学附属市民総合医療センター 佐々木 琢也

takuya81@yokohama-cu.ac.jp

8．申込期間：平成 28 年 3 月 14日（月）～3 月 31日（木）

但し定員になり次第締め切りとさせていただきます

9．問い合わせ先：済生会神奈川県病院薬剤科 小松  045-432-1111

以上

file:///C:/Users/kotori/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/MYFKZBVJ/takuya81@yokohama-cu.ac.jp